ATA DECORRENTE DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS ENCAMINHADOS PARA PRÉ-

QUALIFICAÇÃO NO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021/SECC

Credenciamento de empresas jornalísticas e editoras de jornais com circulação diária, a

nível nacional, estadual e municipal/regional, para serviços de publicidade legal, para

atender a Administração Pública do Estado do Paraná.

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 13h30, na sala

da Diretoria-Geral da Secretaria de Estado da Comunicação, situada à Praça Nossa

Senhora de Salette, s/n, 3º andar, Palácio Iguaçu, reuniu-se a Comissão de

Credenciamento/SECOM, designada pela Portaria nº 03/2023 – SECOM, composta neste

ato pelos servidores: Maria Ilena Magnaguagno Velaz (Presidente da Comissão), Florisday

da Fonseca (1ª Secretária) e Jessica Maia Vieira (2ª Secretária), com a finalidade de

procederem à análise dos documentos apresentados por empresa jornalística interessada

em se habilitar no Edital de Credenciamento nº 001/2021/SECC.

1. Após a análise dos documentos acostados ao protocolo aberto a pedido do interessado,

em consonância ao disposto no Edital de Credenciamento n° 001/2021/SECC, não restou

habilitada a empresa Jornal O Dia SP, em virtude de falta da apresentação de documentos

e informações exigidas pelo Edital de Credenciamento n. 001/2021/SECC, conforme ficha

de verificação que se encontra anexada ao protocolo n. 21.873.155-4, mesmo tendo sido

concedido prazo para complementação à empresa.

3. Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrada a sessão e foi lavrada a

presente Ata, a qual depois de lida, conferida e estando conforme, vai assinada

eletronicamente pelos integrantes da Comissão e será publicada no Diário Oficial do Estado.

Maria Ilena Magnaguagno Velaz   Florisday da Fonseca

Presidente da Comissão    1ª Secretária

Jessica Maia Vieira

2ª Secretária

51
11

Assinatura Avançada realizada por: Maria Ilena Magnaguagno Velaz (XXX.481.151-XX) em 23/04/2024 13:41 Local: SECOM/DP, Florisday da Fonseca (XXX.245.949-XX)
em 23/04/2024 14:01 Local: SECOM/DP, Jessica Maia Vieira (XXX.951.099-XX) em 23/04/2024 14:57 Local: SECOM/GS. Inserido ao protocolo 21.873.155-4 por: Jessica
Maia Vieira em: 23/04/2024 13:36. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada

51a
11

Documento: ComissaodeCredenciamentoAtadeanalisedadocumentacao.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria Ilena Magnaguagno Velaz (XXX.481.151-XX) em 23/04/2024 13:41 Local: SECOM/DP, Florisday da
Fonseca (XXX.245.949-XX)  em 23/04/2024 14:01 Local:  SECOM/DP,  Jessica  Maia  Vieira  (XXX.951.099-XX)  em 23/04/2024 14:57 Local:
SECOM/GS.

Inserido ao protocolo 21.873.155-4 por: Jessica Maia Vieira em: 23/04/2024 13:36.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ed87b2daf40862a65722b2fa6be7ee9f.